
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 

Broj: 620/4 

Podgorica, 01.12.2022. godine 

 

Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 

4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni 

list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), odlučujući po Prigovoru 

mr Jakova Milatovića u ime podnosioca izborne liste „Pokret Evropa Sad – Za Podgoricu“ 

broj: 620 na rad Izborne komisije Glavnog grada, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 

30.11.2022. godine u 16:55 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 1. 

decembra 2022. godine u 10 sati, donijela je 

 

R J E Š E NJ E 

 

I Usvaja se Prigovor mr Jakova Milatovića u ime podnosioca izborne liste „Pokret 

Evropa Sad – Za Podgoricu“ broj: 620 od 30.11.2022. godine izjavljen na rad Izborne 

komisije Glavnog grada.  

II Utvrđuje se da je Izborna komisija Glavnog grada propustila da o Prigovoru broj: 

IKGG 5987/22 od 29.11.2022. godine odluči u zakonskom roku.  

III Utvrđuje se da se Prigovor podnesen Izbornoj komisiji Glavnog grada sa 

predloženim dispozitivom smatra usvojenim.  

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Mr Jakov Milatović podnosilac izborne liste „Pokret Evropa Sad – Za Podgoricu“ 

podnio je Prigovor br: 620 dana 30.11.2022. godine u 16:55 sati Državnoj izbornoj komisiji 

na rad Izborne komisije Glavnog grada.  



U Prigovoru navodi da je dana 29.11.2022. godine Izbornoj komisiji Glavnog grada 

podnio Prigovor broj: IKGG 5987/22, koji se odnosio na propuštanje Izborne komisije 

Glavnog grada da u zakonskom roku od 15 dana od dana održavanja izbora za odbornike 

u Skupštini Glavnog grada (održani 23.10.2022. godine) utvrdi i proglasi konačne 

rezultate izbora.  

Navodi da Izborna komisija Glavnog grada nije postupila po Prigovoru IKGG 

5987/22 od 29.11.2022. godine, i o istom odlučila u zakonskom roku od 24h od dana 

prijema, shodno stavu 3 člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika. Smatra da je 

Izborna komisija Glavnog grada „još jednom propustila da sprovede radnje iz svoje 

nadležnosti, čime se dodatno potvrđuju tvrdnje o nesavjesnom radu Predsjednika Izborne 

komisije koje su detaljno obrazložene u prigovoru“. 

Konačno predlaže da, imajući u vidu da je Izborna komisija Glavnog grada 

propustila da odluči o Prigovoru IKGG 5987/22 od 29.11.2022. godine u zakonskom roku, 

Državna izborna komisija usvoji prigovor, utvrdi da je Izborna komisija Glavnog grada 

propustila da o prigovoru odluči u zakonskom roku, utvrdi da se shodno stavu 3 člana 

109 Zakona o izboru odbornika i poslanika Prigovor IKGG 5987/22 od 29.11.2022. godine 

sa predloženim dispozitivom smatra usvojenim. 

 

Državna izborna komisija razmotrila je prigovor, ocijenila da je isti blagovremen i 

izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju:  

- Prigovor mr Jakova Milatovića IKGG Podgorica broj: 5987/22 od 29.11.2022. 

godine; 

- Izjašnjenje predsjednika Izborne komisije Glavnog grada Veselina Vukčevića 

broj: 5990/22 od 01.12.2022. godine; 

i utvrdila da je Prigovor osnovan iz sljedećih razloga: 

  

Uvidom u razmatranu dokumentaciju Državna izborna komisija utvrdila je da je mr 

Jakov Milatović u ime podnosioca izborne liste „Pokret Evropa Sad – Za Podgoricu“ 

podnio Prigovor Izbornoj komisiji Glavnog grada broj: 5987/22 dana 29.11.2022. godine. 

Uvidom u izjašnjenje predsjednika Izborne komisije Glavnog grada Veselina Vukčevića 

broj: 5990/22 od 01.12.2022. godine zaključila je da predsjednik Izborne komisije Glavnog 

grada nije sazvao sjednicu na kojoj bi se predmetni prigovor razmatrao, te da Izborna 

komisija Glavnog grada nije donijela rješenje u roku od 24 sata, kako je Zakonom o izboru 

odbornika i poslanika propisano.  

Na taj način Izborna komisija Glavnog grada napravila je propust jer o prigovoru 

nije odlučila u zakonskom roku, zbog čega se prigovor po Zakonu smatra usvojenim. 

Saglasno članu 107 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika svaki birač, 

kandidat i podnosilac izborne liste ima pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj 

komisiji zbog povrede biračkog prava u toku izbora a saglasno članu 109 stav 1 nadležna 



izborna komisija donosi rješenje u roku od 24 časa od časa prijema prigovora i dostavlja 

ga podnosiocu prigovora. Članom 109 stav 3 propisano je da ako nadležna izborna 

komisija ne donese rješenje u roku smatraće se da je prigovor usvojen. 

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

     PREDSJEDNIK 

dr Nikola Mugoša, s.r. 


